penetrans...Circum dando penetrans penetrando circumdans	fatigue, se donnant Lui-même et pour ainsi dire se distribuant à chacun selon sa capacité, sans se diminuer ni se diviser".
281	Ab initio creata sum	Au commencement (et avant tous les siècles) j'ai été créée (et pour l'éternité): il s'agit ici de La Sainte Mère de Dieu.
286	Et usque ad futurum saeculum non desinam	Il (le Créateur, Dieu) m'avait (depuis le commencement) rendu infaillible pour toute l'éternité.
286	Melius est non nubere	Il est préférable de ne pas se marier.
286 (note 9)	Melius est enim nubere quam uri	Il vaut mieux se marier que de brûler.
286 (note 9)	Qui matrimonio jungit virginem suam, bene facit; et qui non jungit, melius facit	Et ainsi celui qui marie sa fille, fait bien; mais celui qui ne la marie point, fait encore mieux.
290 (note 14), 325	Fiat	Qu'il soit fait (agrément, approbation, volonté divine: Fiat lux: que la lumière soit).
297, 413	Nisus	Elan, effort.
298	Virtutes et potentiae	Les vertus et les pouvoirs; la force et la puissance.
299	Esse absolutum	Etre absolu, existence absolue.
301	Venerunt mihi omnia bona cum illa	Toutes sortes de biens me sont venus avec elle (la sagesse).
303	Non solum quoad operationem, sed etiam quoad opus	Non seulement l'opération, mais encore l'œuvre.
303	Quidquid patimur, Christus agit et quidquid agimus, Christus agitur	En tout ce que nous subissons, c'est le Christ qui se fait et en tout ce que nous réalisons, c'est le Christ qui se réalise.
304	In ipso et per ipsum	En Lui-même et par Lui-même.
313	Te igitur	Tiré du "Canon de la messe": Te igitur clementissime Pater: Père très clément, Vous vers qui montent nos louanges...
313 (note 1)	Ad usum privatum	Pour un usage privé.
314, 315 (note 3)	Omnis creatura ingemiscit	La citation complète est: "omnis creatura usque adhuc ingemiscit et parturit": toute créature est encore dans les gémissements et les douleurs de l'enfantement.
315 (note 3)	Expectatio creaturae revelationem filiorum Dei expectat	La création en attente aspire à la révélation des fils de Dieu. Ou : Toutes les créatures attendent avec grand désir la manifestation et la gloire des enfants de Dieu.
317 (note 5)	Jesu, sis mihi mundus verus	Jésus, soyez pour moi la vérité du monde.
318	Hic est calix sanguinis mei	Ceci est le calice de mon sang.
318	Unde et memores	Faisant mémoire ou afin de pas oublier. Tiré du " Canon de la Messe" : Unde et memores Domine...": Faisant mémoire (de la passion) de Notre Seigneur Jésus-Christ; ou, " La voici donc, Ô Père Saint ! l'Hostie...